
   Obec Chotíkov 
 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov, 

konaného dne 21. 06. 2021, od 18 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání Zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

starostkou obce Evou Hirschfeldovou jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že přítomno je 12členů Zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů 

Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 Zákona o obcích). 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Václava Plice a pana Milana Hamatu 

a zapisovatelkou paní Jitku Řípovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Václava Plice a pana Milana Hamatu 

a zapisovatelkou paní Jitku Řípovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

Na zasedání se dostavil p. Vítězslav Blažek, počet zastupitelů stoupl na 13. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Předsedající navrhla doplnit program o bod: Nabytí pozemků – lokalita koupaliště a tento bod 

zařadit jako č. 8. Předsedající vyzvala zastupitele k podání dalších návrhů na doplnění 

programu jednání. P. Vavřík navrhl doplnit program jednání o bod vystoupení ředitelky  

ZŠ a MŠ Chotíkov a zařadit jej jako bod č. 4. 

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu p. Vavříka: 

Výsledek hlasování:   Pro 2. Proti 3. Zdržel se 8. 

Návrh nebyl schválen. 

 

Předsedající dala hlasovat o svém návrhu na doplnění programu o bod č. 8:  

Nabytí pozemků – lokalita koupaliště. 
Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

 

Předsedající dala hlasovat o doplněném programu jako celku: 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje následující doplněný program zasedání. 

 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Zpráva o činnosti RO 

4. Výsledek výběrového řízení na generálního zhotovitele stavby Rekonstrukce 

ZŠ – II. etapa Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

5. SOBS na zřízení VB č. IZ-12-0001052/SOBS VB/1 (Omexom/ČEZ Distribuce)  

6. Prodej vlastnického podílu u zastavěných pozemků a částí pozemků – stavba 

ZEVO Plzeň (2.) 

7. Majetkoprávní vztahy – pozemky lokalita FVE (2.) 

7.1 Prodej pozemku parc. č. 725/29 a část parc. č. 725/2 

7.2 Nabytí části pozemku parc. č. 725/37 

8. Nabytí pozemků – lokalita koupaliště 

9. Prodej částí pozemku parc. č. 582/3 a 53/1  

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

11. Účetní závěrka obce Chotíkov 2020  

12. Závěrečný účet obce Chotíkov 2020  

13. DSO – Skládka odpadů Chotíkov – Závěrečný účet 2020 

14. Harmonogram investic obce Chotíkov  

15. Diskuze 

16. Zakončení zasedání 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

 

3. Zpráva o činnosti RO  

Předsedající předala slovo místostarostce pí Chottové Dvořákové, která seznámila přítomné 

s činností Rady obce od posledního zasedání zastupitelstva, tj. od 06. 05. 2021 doposud. 

Předsedající vyzvala přítomné k dotazům. 

 

P. Vavřík se dotázal ředitelky školy Zuzany Houdkové, co ji vedlo k tomu opustit post ředitelky 

školy. Ředitelka následně přednesla svůj projev, ve kterém zhodnotila své devítileté působení 

na zdejší škole, které rozdělila na dvě období, a to do prosince 2018 a období následující,  

od prosince 2018. Dále ředitelka sdělila, že hlavním důvodem pro její rozhodnutí byla špatná 

komunikace mezi vedením školy a zřizovatelem, vytýkací dopis obdržený v prosinci 2020  

a také sdělila, že nebyl dodržován školní vzdělávací program (ŠVP).  

 

P. Vavřík sdělil, že při získání mandátu jako náhradník zastupitel v únoru 2021 nabídl Radě 

obce, že bude zajišťovat komunikaci mezi základní školou a zřizovatelem. Dále se pan Vavřík 

vyjádřil, že p. Chottová Dvořáková jako místostarostka selhala v pozici radní,  

která má na starosti školství.  

 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

Pí Chottová Dvořáková se vyjádřila k projevu ředitelky, kdy poukázala na konkrétní problémy, 

které vedení obce od prosince 2018 řešilo s ředitelkou školy. Tyto problémy se týkaly 

ekonomického vedení školy, kdy byla zjištěna celá řada nedostatků, počínaje rozpočtovým 

opatřením rozpočtu ZŠ a MŠ Chotíkov č. 3/2018. Cílem vedení obce bylo tyto nedostatky 

odstranit a zavést praxi odpovídající zákonům, vyhláškám a nařízením. Dále se místostarostka 

vyjádřila k důvodům, které vedly vedení obce k zaslání vytýkacího dopisu ředitelce školy.  

Ten souvisel s průběhem poptávkového řízení na nákup výpočetní techniky na podzim roku 

2020. Ředitelka školy jednoznačně nerespektovala pokyny zřizovatele. S jakýmkoliv 

pochybením vedení obce, které by ovlivnilo plnění ŠVP, místostarostka vyslovila důrazný 

nesouhlas, protože toto nespadá do kompetencí vedení obce, a tudíž vedení obce nemohlo toto 

jakýmkoliv způsobem ovlivnit. Cílem vedení obce vůči škole vždy bylo a je, aby škola náležitě 

fungovala, tedy aby procesy, které spadají pod kontrolu vedení obce, probíhaly podle platné 

legislativy. Tímto směrem vedení obce cílilo své aktivity a bylo a stále je škole vždy 

nápomocno.  

 

Na závěr místostarostka zdůraznila, že si není vědoma žádného svého selhání, své povinnosti 

vůči škole vždy plnila a plní svědomitě. 

 

K projevu ředitelky se následně vyjádřila předsedající. Předsedající zrekapitulovala poslední 

2,5 roku spolupráce s vedením školy, tedy příspěvkové organizace obce. Předsedající 

konstatovala, že v roce 2012 byla chotíkovská škola svěřena paní Houdkové. Zřizovatel, tedy 

obec, přispívá každoročně na provoz své příspěvkové organizace. Od roku 2012 hospodařila 

škola s částkou celkem 30 miliónů Kč poskytnutou jako provozní příspěvek. V prosinci 2018 

bylo novému vedení obce předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 3/2018 rozpočtu  

ZŠ a MŠ Chotíkov na částku téměř 300 000 Kč. Rada obce si k tomuto rozpočtovému opatření 

vyžádala účetní doklady. Účetní doklady byly předkládány postupně v průběhu měsíce prosince 

2018 a ledna a února 2019. Dodnes některé vyžádané dokumenty obec, jakožto zřizovatel, 

neobdržela. Částka téměř 300 000 Kč byla tedy vynaložena na jiné účely, než na které byla 

zřizovatelem poskytnuta. Předsedající konstatovala, že spolupráce nového vedení obce 

s ředitelkou školy nezačala tedy opravdu zcela šťastně. Za účelem nastavení spolupráce  

a za účelem eliminování rozkolů ve financování provozu chotíkovské školy rozhodla Rada obce 

v roce 2019 o veřejnosprávní kontrole příspěvkové organizace. Jedná se o běžnou praxi 

zřizovatele vůči příspěvkové organizaci (nejedná se o audit). Veřejnosprávní kontrola  

pak proběhla i v následujícím roce 2020, kdy se řada nedostatků ve finančních záležitostech 

školy stále opakovala. Předsedající informovala, že letošním roce 2021 se již podařilo 

nedostatky z financování školy odstranit. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 

2021 je také jedinou zveřejněnou zprávou ze strany školy. Zprávy z kontrol z předešlých let 

škola nezveřejnila. Předsedající konstatovala, že finanční částka, která byla předmětem 

rozpočtového opatření č. 3/2018, byla určená pro nákup nábytku a vybavení do nové odborné 

učebny, jejíž výstavba tehdy probíhala. Na jaře 2019 vynaložila Rada obce tedy dalších téměř 

300 000 Kč na pořízení nábytku a vybavení nové odborné učebny. Učebna byla určena  

pro výuku cizích jazyků, pořízeno bylo 15 notebooků a dokovací skříň. O letních prázdninách 

bylo obcí dále pořízeno 6 nových interaktivních tabulí za částku celkem 360 000 Kč. Proběhla 

instalace těchto tabulí, vedení školy však vyjádřilo nespokojenost s tím, že pořízení jak nábytku 

tak vybavení uskutečnila obec, nikoliv škola. Velmi zásadní nesoulad mezi zřizovatelem  

a ředitelkou školy nastal na podzim 2020. V září požadovala ředitelka školy od obce půjčku  

ve výši 280 000 Kč pro pořízení notebooků pro distanční výuku. Předsedající tehdy sdělila 

ředitelce školy, že včasný nákup notebooků zřizovatel pomůže zajistit případnou úhradou 

zálohy či garancí. Předsedající následně zaslala ředitelce školy veškeré podklady v řádnému 

poptávkovému řízení na pořízení dalších 16 notebooků a sdělila, že Rada obce bude s pořízením 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

a případnou úhradou zálohy nápomocna. Rada obce požadovala, aby poptávka byla 

vyhodnocena na schůzi Rady obce. Ředitelka však nerespektovala pokyny zřizovatele,  

ani žádost o předložení nabídek k posouzení na Radě obce, žádost zřizovatele ignorovala a sama 

rozhodla o výběru dodavatele.  

 

Předsedající závěrem konstatovala, že Rada obce dlouhodobě vnímala spolupráci s ředitelkou 

právě ve finančních otázkách jako značně náročnou a problémovou. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu o činnosti RO na vědomí. 

 

 

4. Výsledek výběrového řízení na generálního zhotovitele stavby Modernizace 
areálu ZŠ Chotíkov – II. etapa Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

Předsedající seznámila přítomné s průběhem výběrového řízení na generálního zhotovitele 

stavby Modernizace areálu ZŠ Chotíkov – II. etapa Přístavba ŠJ a OU se ŠD. Vzhledem 

k negativnímu výsledku žádosti o dotaci z programu MMR – Podpora obnovy a rozvoje 

venkova pro obce do 3000 obyvatel hodnotící komise doporučuje zrušit zadávací řízení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku: 

„Modernizace areálu ZŠ Chotíkov, II. Etapa – PŘÍSTAVBA ŠKOLNÍ JÍDELNY A 

ODBORNÝCH UČEBEN SE ŠKOLNÍ DRUŽINOU“ z důvodů hodných zvláštního 

zřetele dle § 27 odst. 2 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  

 

Zastupitelstvo ukládá starostce vyhotovit podle podkladů smluvního zástupce obce  

jako zadavatele společnosti Artendr s.r.o. rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.   

 
Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 

 

5. SOBS na zřízení VB č. IZ-12-0001052/SOBS VB/1 (Omexom/ČEZ Distribuce)  

Předsedající seznámila přítomné s požadavkem firmy ČEZ Distribuce uzavřít smlouvu  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IZ-12-0001052/SoBS/VB1 na pozemcích parc. č. 181, 180, 179 a 191/15 v k. ú. Chotíkov ve 

vlastnictví obce Chotíkov pro kabelové vedení NN. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene  

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001052/SoSB VB/1 na pozemku parc. č. 181, 180, 

179 a 191/15 v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje 

starostku uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

6. Prodej vlastnického podílu u zastavěných pozemků a částí pozemků – stavba 
ZEVO Plzeň (2.) 

Předsedající seznámila přítomné s žádostí společnosti Plzeňská teplárenská a.s. o odkup 

spoluvlastnických podílů u pozemků a částí pozemků zastavěných stavbou spalovny ZEVO 

Plzeň a u pozemků a částí pozemků tvořící se stavbou funkční celek. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem spoluvlastnického podílu 72/300 na pozemcích 

pod stavbou spalovny ZEVO Plzeň a pozemků tvořící funkční celek se stavbou společnosti 

Plzeňská teplárenská a.s., IČ: 49790480, sídlem: Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň, 

vedených na LV 1077 pro k. ú. Chotíkov, a to pozemků: 

 

parc. č. 720/4  výměra      860 m2    druh pozemku: vodní plocha 

parc. č. 720/9  výměra      404 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

parc. č. 720/15  výměra 10 619 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

parc. č. 720/18  výměra        60 m2    druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

parc. č. 720/19  výměra       120 m2    druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

parc. č. 720/27  výměra   5 626 m2    druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

parc. č. 720/29  výměra      132 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

parc. č. 720/33  výměra      523 m2    druh pozemku: ostatní plocha  

parc. č. 720/53  výměra        50 m2    druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

parc. č. 720/54  výměra        95 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

parc. č. 720/55    výměra      237 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

parc. č. 720/58  výměra   1 552 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

parc. č. 720/37  výměra        58 m2    druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

parc. č. 720/20  výměra  13 634 m2    druh pozemku : ostatní plocha 

       (k prodeji část pozemku o výměře 2 121 m2) 

 

a dále pozemků vedených na LV 242 pro k. ú. Kůští, obec Město Touškov 

parc. č. 920/3  výměra 61 923 m2    druh pozemku: ostatní plocha 

       (k prodeji část pozemku o výměře 1 037 m2), 

 

a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2020/011, autora Jiřího Rajchelta  

ze dne 11. 02. 2020 ve výši 3 880 061,- Kč a pověřuje starostku uzavřením kupní smlouvy 

s Plzeňskou teplárenskou, a. s. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 1. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 

7. Majetkoprávní vztahy – pozemky lokalita FVE (2.) 

7.1. Prodej pozemku parc. č. 725/29 a část parc. č. 725/2 

Předsedající informovala, že na základě usnesení č. 13 ZO ze dne 11. 02. 2021 předkládá návrh 

kupní smlouvy včetně geometrického plánu k odkoupení pozemku parc. č. 725/29 a části 

pozemku  725/2, obojí v k. ú. Chotíkov od firmy AP Living s.r.o. a kupní smlouvu  

k prodeji části pozemku parc. č. 725/37 také v k. ú. Chotíkov pod účelovou komunikací  

firmě AP Living s.r.o. Cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem.    

 

 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 725/29 o výměře 1 294 m2  

a části pozemku parc. č. 725/2 o výměře 897 m2 zapsaných na LV 10001 v k. ú. Chotíkov 

společnosti AP Living s.r.o., IČ: 01826204, sídlem: Chotíkov 388, 33017 Chotíkov  

za cenu 696 850,- Kč a pověřuje starostku uzavřením kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7.2   Nabytí části pozemku parc. č. 725/37 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí a nabytím části pozemku parc. č. 725/37 o výměře 367 m2  

do vlastnictví obce Chotíkov od společnosti AP Living s.r.o. IČ: 01826204,  

sídlem Chotíkov 388, 33017 Chotíkov za cenu 179 830,- Kč a pověřuje starostku 

uzavřením kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

8. Nabytí pozemků – lokalita koupaliště 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem na odkoupení pozemků v katastru obce Chotíkov, 

které jsou nyní ve vlastnictví Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci.  

Jedná se o pozemky vedené na LV 32 v k. ú. Chotíkov parc. č. 212/5, 212/6 a 212/13 o celkové 

výměře 730 m2. Pozemky jsou vedeny v katastru jako vodní plocha, nacházejí se z části  

pod koupalištěm a v jeho bezprostředním okolí. Na základě žádosti ze strany obce o nabytí 

těchto pozemků vyslovil likvidátor souhlas a stanovil soudního znalce pro stanovení ceny.  

Cena byla stanovena znaleckým posudkem ve výši 46 000,- Kč jako cena obvyklá,  

resp. 45 730,- Kč jako cena zjištěná dle předpisu. 

 

P. Vavřík sdělil, že by zastupitelstvo mělo v první řadě schválit účel využití této lokality,  

pak schválit nabytí pozemků, dále pak by měla obec řešit přístupovou cestu a parkoviště. 

 

Předsedající sdělila, že účel využití je dán již historicky, kdy tato lokalita sloužila jako 

koupaliště, současně je využití dáno i druhem pozemků vedených v katastru nemovitostí jako 

vodní plocha. Dále předsedající sdělila, že přístupová cesta je zde po místní komunikaci  

a několika pěšinách a koupaliště je pro místní spoluobčany dobře dostupné pěšky či na kole.  

 

Předsedající přednesla návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s  nabytím pozemků parc. č. 212/5, 212/6 a 212/13  

v k. ú. Chotíkov od Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, IČ: 00016918, 

sídlem: Třanovského 622/11, 163 00 Praha, za cenu 45730,- Kč (respektive 46 000,- Kč), 

stanovenou znaleckým posudkem, a pověřuje starostku uzavřením kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 1. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

9. Prodej  částí pozemku parc. č. 582/3 a 53/1 

Předsedající seznámila přítomné s požadavky majitelů nemovitostí o odkup části pozemku 

parc. č. 582/3 a parc. č. 53/1 v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov. Dle žádosti o odkup 

jde o pozemky, které jsou žadateli historicky užívány a oploceny jako zahrada, na částech 

pozemků stojí stavby. O prodeji částí těchto pozemků jednalo zastupitelstvo obce na zasedání 

dne 18. 12. 2018.  

 

Zastupitelé také projednali nutnost prodávat část pozemku parc. č. 53/1, když tento pozemek 

představuje zejména místní komunikaci. Předsedající vyzvala zastupitele ke zvážení, zda část 

pozemku parc. č. 53/1 má či nemusí zůstávat ve vlastnictví obce, když odsunout z této části 

pozemku stavby jako chatu, oplocení či studnu by bylo vzhledem k lokalitě technicky 

komplikované a ekonomicky nevýhodné. Předsedající také upozornila na fakt,  

že před cca 20 lety vydala obec souhlas s výstavbou na těchto částech pozemků. 

 

Mirka Palková opustila zasedání, počet zastupitelů klesl na 12. 

 

Vzhledem k množství okolností a problematickému historickému uspořádání zahrad  

v této lokalitě, navrhla předsedající hlasovat po dílech a o ceně a případném vypracování 

znaleckého posudku zvlášť. 

 

Předsedající přednesla návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením geometrického plánu pro rozdělení pozemků 

582/3 a 53/1. 

 

Protinávrh p. Vavříka: 

Zastupitelstvo obce souhlasí z rozdělením pozemků parc. č. 582/3 a parc. č. 53/1  

a vypracování oddělovacího geometrického plánu dle současného oplocení pozemků. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 9. Proti 1. Zdržel se 2. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením znaleckého posudku na cenu obvyklou  

pro prodej části pozemku parc. č. 582/3 a pozemku parc. č.  53/1. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 1. Proti 1. Zdržel se 10. 

Usnesení č. 10 nebylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení p. Poklopa:  

Zastupitelstvo obce stanovuje kupní cenu 400,- Kč/m2 za oddělené části oplocených 

pozemků parc. č. 582/3 a parc. č. 53/1. K této kupní ceně budou dále připočteny vedlejší 

náklady spojené s prodejem. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 11. Proti 0. Zdržel se 1. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým usnesením č. 2/2021. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021, které je přílohou tohoto 

zápisu.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

11. Účetní závěrka obce Chotíkov 2020  

Předsedající seznámila přítomné s návrhem účetní závěrky za rok 2020, která byla vč. všech 

příloh zveřejněna na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Chotíkov sestavenou k 31. 12. 2020. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

12. Závěrečný účet obce Chotíkov 2020  

Předsedající seznámila přítomné s návrhem závěrečného účtu obce za rok 2020, který byl 

vč. všech příloh zveřejněn na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Chotíkov za rok 2020 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

13. DSO - Skládka odpadů Chotíkov – Závěrečný účet 2020 

Předsedající seznámila zastupitele s předloženým návrhem závěrečného účtu DSO - Skládka 

odpadů Chotíkov za rok 2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2020 Dobrovolného svazku obcí - 

Skládky odpadů Chotíkov a závěrečný účet DSO za rok 2020 včetně zprávy nezávislého 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2020 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Zápis č. ZO/2021/04 ze dne 21. 06. 2021 

 

14. Harmonogram investic obce Chotíkov  

Předsedající prezentovala návrh na aktualizaci harmonogramu investic obce Chotíkov pro roky 

2022 a další, jakožto přípravu na podzimní schvalování plánu investic na rok 2022.  

S ohledem na vývoj příprav a realizaci některých projektů obce je žádoucí harmonogram 

pravidelně aktualizovat tak, aby bylo možné optimálně řešit financování a kofinancování.  

Mezi stěžejní projekty, u kterých se plánuje brzké zahájení realizace, u kterých byly dokončeny 

projektové dokumentace, patří: Přístavba školní jídelny a odborných učeben se školní družinou, 

oprava místní komunikace pod školou, revitalizace centra obce, tj. pokračování v opravách na 

Poplužním dvoře. Mezi jednodušší a snadno realizovatelné projekty patří: revitalizace 

koupaliště a rozšíření hřbitova, vybudování work-outového hřiště na novém pozemku  

u Sokolovny. Mezi důležité projekty, u kterých probíhá vypracování projektů, patří: 

rekonstrukce chodeb v hlavní budově školy, průtah obcí a vybudování chodníků, výstavba 

tělocvičny, jako 3. etapy rozvoje areálu školy, výstavba víceúčelového hřiště, tzv. „umělky“, 

výstavba nové hasičské zbrojnice. Mezi další okruhy, které byly vyjmenovány ve strategickém 

rozvojovém plánu 2021+, u kterých se plánuje zahájení příprav, patří: rekonstrukce budovy 

obecního úřadu, výstavba domu s pečovatelskou službou, oprava hráze a revitalizace rybníka 

Hádek, neboli Strženky. V rámci diskuze byl vznesen návrh na vybudování vodovodní a 

kanalizační přípojky do budovy staré hasičské zbrojnice. Předsedající sdělila, že tento dílčí 

projekt bude předmětem jednání Rady obce v dohledné době, realizace není finančně náročná. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 

 

15. Diskuze 

Předsedající konstatovala, že byly vyčerpány všechny pracovní body zasedání a vyzvala 

přítomné k diskuzi.  

 

16. Zakončení zasedání 

Předsedající konstatovala, že byly vyčerpány všechny body dnešního programu zasedání. 

Předsedající ukončila zasedání Zastupitelstva ve 22:30. 

 

 
Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření č.2/2021 

 
  Zápis byl vyhotoven dne 24. 06. 2021 

 

 Zapisovatel:   

         Jitka Řípová       - PODEPSÁNO 

 

 Ověřovatelé:   

         Václav Plic       - PODEPSÁNO 

 

         Milan Hamata     - PODEPSÁNO 

   

 

 Předsedající 

         Eva Hirschfeldová   - PODEPSÁNO 


